
www.imprensaoficial.rr.gov.br

BOA VISTA, 23 DE MAIO DE 2017                                                                                                           Diário Oficial Nº. 3007                              PÁG.35
RR, ou pelo e-mail cpl.caracarai@gmail.com das 8h00min às 14h00min, nos dias úteis.
Caracaraí/RR, 15 de maio de 2017.
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DE LIMA GUERRA AZEVEDO 
Prefeita Municipal

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 031/2017
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ com sede na Praça do Centro Cívico, s/
nº, Centro, Nesta cidade, divulga e publica aos interessados, que teve como vencedora do 
Pregão Presencial nº 031/2017, do tipo Menor Preço “lote”, para Contratação de empresa 
especializada para execução de serviços na área de desenvolvimento de sistemas de tributação 
e cadastro imobiliário, nota fiscal de serviços eletrônica e web tributos para o município de 
Caracaraí, a empresa ADM SISTEMAS LTDA, CNPJ nº 07.568.886/0001-13, com o valor 
global de R$ 57.200,00 (cinquenta e sete mil e duzentos reais)
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DE LIMA GUERRA AZEVEDO 
Prefeita Municipal

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 029/2017
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ com sede na Praça do Centro Cívico, s/
nº, Centro, Nesta cidade, divulga e publica aos interessados, que teve como vencedora do 
Pregão Presencial nº 029/2017, do tipo Menor Preço “lote”, para Aquisição de material de 
consumo, para atender a Secretaria Municipal de Ação Social e Cidadania, a empresa G DA 
SILVEIRA – ME, CNPJ nº 16.717.817/0001-15, com o valor global de R$ 73.021,92 (setenta 
e três mil vinte e um reais e noventa e dois centavos)
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DE LIMA GUERRA AZEVEDO 
Prefeita Municipal

Extrato de Contrato
Processo 050/2017, Tipo de Licitação: Pregão Presencial nº 031/2017, do tipo Menor Preço 
“lote”. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços na área de 
desenvolvimento de sistemas de tributação e cadastro imobiliário, nota fiscal de serviços 
eletrônica e web tributos para o município de Caracaraí. Elemento de Despesa: 3390.39.00. 
Plano de Trabalho: 04.126.0048.2.018. Valor Global: R$ 57.200,00 (cinquenta e sete mil 
e duzentos reais). CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARACARAÍ. CONTRATADA: 
ADM SISTEMAS LTDA - CNPJ nº 07.568.886/0001-13. Assinatura: 17 de maio de 2017.
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DE LIMA GUERRA AZEVEDO 
Prefeita Municipal

Extrato de Contrato
Processo 054/2017, Tipo de Licitação: Pregão Presencial nº 029/2017, do tipo Menor Preço 
“lote”. Objeto: Aquisição de material de consumo, para atender a Secretaria Municipal de Ação 
Social e Cidadania. Elemento de Despesa: 3390.30.00. Plano de Trabalho: 08.244.0004.2.071, 
08.244.0001.2.136, 08.244.0125.2.157 e 08.244.0001.2.067. Valor Global: R$ 73.021,92 
(setenta e três mil vinte e um reais e noventa e dois centavos). CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE CARACARAÍ. CONTRATADA: G DA SILVEIRA – ME - CNPJ nº 16.717.817/0001-15. 
Assinatura: 17 de maio de 2017.
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DE LIMA GUERRA AZEVEDO 
Prefeita Municipal

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
E EQUIPARADAS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ com sede na Praça do Centro Cívico, s/nº, 
Centro, Nesta cidade, divulga e publica aos interessados, que realizará Processo Licitatório na 
modalidade Pregão Presencial nº 033/2017, do tipo Menor Preço “Lote”, para Contratação de 
serviços gráficos e confecção de camisas e jalecos personalizados, para atender a secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Turismo. O certame será dia 02/06/2017 às 09hrs:00min, na 
sede da Prefeitura Municipal de Caracaraí. O Edital Poderá ser adquirido no site do município: 
http://www.caracarai.rr.gov.br/ e maiores informações junto ao Setor de Licitações, na Praça 
do Centro Cívico, s/nº, Centro, Caracaraí/RR, ou pelo e-mail cpl.caracarai@gmail.com das 

Outras Publicações

AUTO ESCOLA JB,FAGNER DE MATOS GOMES-ME
Curso para condutores de veículos de transporte coletivo de passageiro, realizado no 
município de são luiz no período de 26.04.2017 a 30.04.2017, possuindo carga horaria de 
50 horas, tendo sido aprovados os seguintes alunos: Aparecido de Souza Neto, Elieu Paiva da 
Silva, Edilson da Silva Andrade, Fabio Luiz da Silva Martins, Jair Severo da Silva, Jose Carlos 
da Silva Fernandes, Jose Carlos Ferreira, Josek Ribeiro Paiva, Rafli Almeida de Oliveira, 
Robson Batista da Rocha, Sidnei Freitas dos Santos, Welliton Santos Silva, Josino Jose da 
Silva, Raimundo da Conceição, Rui Figueredo da Costa Junior, Vanderson Pereira de Carvalho.

CURSO PARA CONDUTORES DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE DE CARGAS 
PERIGOSAS, realizado no município de são luiz no período de 05.05.2017 a 09.05.2017, 
possuindo carga horaria de 50 horas, tendo sido aprovados os seguintes alunos: Arlete Mendes 
Rego, Edson Campos da Silva, Fagner de Matos Gomes, Gilberto Rodrigues da Silva, Jair 
Severo da Silva, Jose Carlos Ferreira, Jose da Cunha Soares, Josek Ribeiro Paiva, Nil Carlos 
da Silva Santos, Robson Barbosa Botan, Rui Leitao Silva, Sidnei Freitas dos Santos, Elieu 
Paiva da Silva, Alisson Lopes Castelo Branco, Joelton Gonçalves Frazão, Jose Carlos da 
Silva Fernandes, Ronaldo da Conceição Araujo, Vanderson Pereira de Carvalho, Vilson 
Francisco Rodrigues,

8h00min às 14h00min, nos dias úteis.
Caracaraí/RR, 19 de maio de 2017. 
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DE LIMA GUERRA AZEVEDO 
Prefeita Municipal

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
E EQUIPARADAS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ com sede na Praça do Centro Cívico, s/nº, 
Centro, Nesta cidade, divulga e publica aos interessados, que realizará Processo Licitatório 
na modalidade Pregão Presencial nº 034/2017, do tipo Menor Preço “Lote”, para Aquisição 
de recarga de gás de cozinha e vasilhames (botijão de gás). O certame será dia 05/06/2017 
às 09hrs:00min, na sede da Prefeitura Municipal de Caracaraí. O Edital Poderá ser adquirido 
no site do município: http://www.caracarai.rr.gov.br/ e maiores informações junto ao Setor 
de Licitações, na Praça do Centro Cívico, s/nº, Centro, Caracaraí/RR, ou pelo e-mail cpl.
caracarai@gmail.com das 8h00min às 14h00min, nos dias úteis.
Caracaraí/RR, 19 de maio de 2017. 
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DE LIMA GUERRA AZEVEDO 
Prefeita Municipal

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
E EQUIPARADAS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ com sede na Praça do Centro Cívico, s/nº, 
Centro, Nesta cidade, divulga e publica aos interessados, que realizará Processo Licitatório 
na modalidade Pregão Presencial nº 035/2017, do tipo Menor Preço “Lote”, para Contratação 
de empresa para prestação de serviço de locação de veículos com motorista, para atender 
a Secretaria Municipal de Saúde. O certame será dia 05/06/2017 às 12hrs:00min, na sede 
da Prefeitura Municipal de Caracaraí. O Edital Poderá ser adquirido no site do município: 
http://www.caracarai.rr.gov.br/ e maiores informações junto ao Setor de Licitações, na Praça 
do Centro Cívico, s/nº, Centro, Caracaraí/RR, ou pelo e-mail cpl.caracarai@gmail.com das 
8h00min às 14h00min, nos dias úteis.
Caracaraí/RR, 19 de maio de 2017. 
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DE LIMA GUERRA AZEVEDO 
Prefeita Municipal

www.imprensaoficial.rr.gov.br

www.imprensaoficial.rr.gov.br

www.imprensaoficial.rr.gov.br

joniel
Realce

joniel
Realce



B12 Boa Vista, sábado, 20 de maio de 2017Editais

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 033/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017

A CPL/PMAA, por intermédio do pregoeiro VALDIVINO GUTIERRE 
DE PAULA, torna público o resultado do pregão presencial (SRP) nº 
016/2017, cujo objeto é a Contratação, sob Sistema de Registro de 
Preço, de empresa para prestação dos Serviços de Locação de Veículos 
sem motorista, tendo a empresa: M. C. S. Manaus Comércio e Serviços 
Eirelli – ME – CNPJ: 13.828.128/0001-90, vencedora do Lote I no valor 
Mensal de R$ 12.000,00 e Anual de 144.000,00 e a Empresa Transcon 
Serviços LTDA – ME – CNPJ: 02.047.178/0001-13, Vencedora do Lote II 
no valor Mensal de R$ 15.2666,66 e anual de R$ 183.199,92, totalizan-
do o valor de R$ 327.199,92. A Ata de Registro de Preços terá a valida-
de de 12 (doze) meses, contados da data da publicação desta Síntese.

Alto Alegre/RR, 18 de Maio de 2017.

VALDIVINO GUTIERRE DE PAULA
Pregoeiro/CPL/PMAA.

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO Nº 018/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017

A CPL/PMAA, por intermédio do pregoeiro VALDIVINO GUTIER-
RE DE PAULA, torna público o resultado do pregão presencial 
(SRP) nº. 08/2017, cujo objeto é eventual contratação de pessoa 
jurídica para Aquisição de lanches para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde, por meio de sistema de regis-
tro de preço, tipo menor preço por Lote, tendo a empresa: A. C. 
GOMES DA SILVA – ME – CNPJ: 15.095.312/0001-01, vencedora 
do Lote Único no valor total de R$ 187.810,50. A Ata de Registro 
de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados da data 
da publicação desta Síntese.

Alto Alegre/RR, 18 de Maio de 2017.

VALDIVINO GUTIERRE DE PAULA
Pregoeiro-CPL/PMAA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ

AVISO DA TOMADADE PREÇOS Nº 009/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ com sede na Praça do 
Centro Cívico, s/nº, Centro, Nesta cidade, divulga e publica aos inte-
ressados, que realizará Processo Licitatório na modalidade Tomada de 
Preços nº 009/2017, do tipo Menor Preço “Global”, para CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA LIMPEZA EM: RUAS, AVENIDAS E 
LOGRADOUROS PÚBLICOS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARACARAÍ-
-RR. O certame será dia 07/06/2017 às 12hrs:00min, na sede da Pre-
feitura Municipal de Caracaraí. O Edital Poderá ser adquirido no site 
do município: http://www.caracarai.rr.gov.br/ e maiores informações 
junto ao Setor de Licitações, na Praça do Centro Cívico, s/nº, Centro, 
Caracaraí/RR, ou pelo e-mail cpl.caracarai@gmail.com das 8h00min às 
14h00min, nos dias úteis.

Caracaraí/RR, 15 de maio de 2017.

MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DE LIMA GUERRA AZEVEDO
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 031/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ com sede na Praça 
do Centro Cívico, s/nº, Centro, Nesta cidade, divulga e publica 
aos interessados, que teve como vencedora do Pregão Presen-
cial nº 031/2017, do tipo Menor Preço “lote”, para Contratação 
de empresa especializada para execução de serviços na área 
de desenvolvimento de sistemas de tributação e cadastro imo-
biliário, nota fiscal de serviços eletrônica e web tributos para o 
município de Caracaraí, a empresa ADM SISTEMAS LTDA, CNPJ 
nº 07.568.886/0001-13, com o valor global de R$¬ 57.200,00 
(cinquenta e sete mil e duzentos reais)

MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DE LIMA GUERRA AZEVEDO
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ

Extrato de Contrato

Processo 054/2017, Tipo de Licitação: Pregão Presencial 
nº 029/2017, do tipo Menor Preço “lote”. Objeto: Aqui-
sição de material de consumo, para atender a Secretaria 
Municipal de Ação Social e Cidadania. Elemento de Des-
pesa: 3390.30.00. Plano de Trabalho: 08.244.0004.2.071, 
08.244.0001.2.136, 08.244.0125.2.157 e 08.244.0001.2.067. 
Valor Global: R$¬ 73.021,92 (setenta e três mil vinte e um 
reais e noventa e dois centavos). CONTRATANTE: MUNI-
CÍPIO DE CARACARAÍ. CONTRATADA: G DA SILVEIRA – ME 
- CNPJ nº 16.717.817/0001-15. Assinatura: 17 de maio de 
2017.

MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DE LIMA GUERRA AZEVEDO
Prefeita Municipal

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº: 019/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 009/2017

O Pregoeiro da CPL/PMAA, torna público os preços registrados 
no Pregão supracitado, cujo objeto é a Contratação por meio 
de Sistema de Registro de Preço de empresa, para prestação de 
Serviços de Papelaria (Xerox, Encadernação e Plastificação), para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde, 
Administração, Assistência Social, Gabinete e Finanças, tendo a 
empresa: A. C. GOMES DA SILVA - ME, CNPJ Nº 15.095.312/0001-
01, vencedora em 1° lugar do Lote I (ÚNICO)  no Valor de R$ 
78.931,45. A Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 
(doze) meses, contados da data da publicação desta Síntese. 

Alto Alegre/RR, 18 de Maio de 2017.

VALDIVINO GUTIERRE DE PAULA
Pregoeiro da CPL/PMAA.

SINTESE DO REUSLTADO DE LICITAÇÂO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 012/2017 - PROCESSO Nº: 024/2017

O Pregoeiro da CPL/PMAA, torna público o resultado do Pregão Normal supracitado, cujo objeto é a Contratação, por 
meio do Pregão Normal, de empresa para a prestação do objeto licitado: Contratação de Pessoa Jurídica, para a reali-
zação do serviço de transporte escolar dos alunos da rede municipal de educação, pelo critério menor preço por Item, 
o Item I por não haver interessados foi declarado DESERTA, a empresa: ANTONIO QUEIROZ DE SOUZA – ME, CNPJ N° 
08.820.221/0001-18, vencedora do ITEM II - Valor Mensal = R$ 3.850,00 (Três Mil Oitocentos e Cinquenta Reais), Valor 
Anual e Total: R$ 46.200,00 (Quarenta e Seis Mil e Duzentos Reais), sendo este o menor valor apresentado no para o Item 
supracitado, a empresa: ESTRELA DO NORTE TRANSPORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ N° 09.053.036/0001-
08, vencedora do ITEM III - Valor Mensal = R$ 17.776,00 (Dezessete Mil Setecentos e Setenta e Seis Reais), Valor Anual: 
R$ 213.312,00 (Duzentos e Treze Mil e Trezentos e Doze Reais), sendo este o menor valor apresentado no para o Item 
supracitado, a empresa: TRANSCON SERVIÇOS LTDA -  ME, CNPJ 02.047.178/0001-13, vencedora dos ITENS IV, V, VI, e VII 
consecutivos, ITEM IV - Valor Mensal = R$ 3.420,56 (Três Mil Quatrocentos e Vinte Reais e Cinquenta e Seis Centavos), 
Valor Anual: R$ 41.046,72 (Quarenta e Um Mil Quarenta e Seis Reais e Setenta e Dois Centavos), ITEM V - Valor Mensal: R$ 
3.501,56 (Três Mil Quinhentos e Um Reais e Cinquenta e Seis Centavos), Valor Anual: R$ R$ 42.023,52 (Quarenta e Dois 
Mil Vinte e Três Reais e Cinquenta e Dois Centavos), ITEM VI - Valor Mensal: R$ 3.420,56 (Três Mil Quatrocentos e Vinte 
Reais e Cinquenta e Seis Centavos), Valor Anual: R$ R$ 41.042,72 (Quarenta e Um Mil  Quarenta e Seis Reais e Setenta 
e Dois Centavos), e ITEM VII - Valor Mensal: R$ 2.977,92 (Dois Mil Novecentos e Setenta e Sete Reais e Noventa e Dois 
Centavos), Valor Anual: R$ 35.735,04 (Trinta e Cinco Mil Setecentos e Trinta e Cinco Reais e Quatro Centavos), sendo este 
o menor valor apresentado no para os Itens supracitado, a empresa: P. P. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ 
N° 04.650.800/0001-09, vencedora dos ITENS VIII, e IX consecutivos, ITEM VIII - Valor Mensal: R$ 4.950,00 (Quatro Mil 
Novecentos e Cinquenta Reais), Valor Anual: R$ 59.400,00 (Cinquenta e Nove Mil Quatrocentos Reais), ITEM IX - Valor 
Mensal: R$ 3.973,20 (Três Mil Novecentos e Setenta e Três Reais e Vinte Centavos), Valor Anual: R$ 47.678,40 (Quarenta 
e Sete Mil Seiscentos e Setenta e Oito Reais e Quarenta Centavos), sendo este o menor valor apresentado no para os 
Itens supracitado, a empresa: TRANSCON SERVIÇOS LTDA -  ME, CNPJ 02.047.178/0001-13, , vencedora dos ITENS X, e XI 
consecutivos, ITEM X - Valor Mensal: R$ 3.732,30 (Três Mil Setecentos e Trinta e Dois Reais e Trinta Centavos), Valor Anual: 
R$ 44.787,60 (Quarenta e Quatro Mil Setecentos e Oitenta e Sete Reais e Sessenta Centavos), ITEM XI - Valor Mensal: R$ 
1.894,20 (Hum Mil Oitocentos e Noventa e Quatro Reais e Vinte Centavos), Valor Anual: R$ 22.730,40 (Vinte Dois Mil Se-
tecentos e Trinta Reais e Quarenta Centavos), sendo este o menor valor apresentado no para os Itens supracitado, todos 
os itens contemplados perfaz um Valor Total Global Mensal dos Itens: R$ 49.496,30 (Quarenta e Nove Mil Quatrocentos e 
Noventa e Seis Reais e Trinta Centavos), e um Valor Total Global Anual dos Itens: R$ 593.955,60 (Quinhentos e Noventa e 
Três Mil Novecentos e Cinquenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos). 

Alto Alegre – RR, 18 de maio de 2017.

VALDIVINO GUTIERRE DE PAULA
Pregoeiro da CPL/PMAA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ

AVISO DA TOMADADE PREÇOS Nº 010/2017

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE E EQUIPARADAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ com sede na Praça do Centro 
Cívico, s/nº, Centro, Nesta cidade, divulga e publica aos interessados, 
que realizará Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 
010/2017, do tipo Menor Preço “Global”, para CONTRATAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA SEDE 
DO MUNICÍPIO DE CARACARAÍ-RR. O certame será dia 08/06/2017 às 
09hrs:00min, na sede da Prefeitura Municipal de Caracaraí. O Edital Po-
derá ser adquirido no site do município: http://www.caracarai.rr.gov.
br/ e maiores informações junto ao Setor de Licitações, na Praça do 
Centro Cívico, s/nº, Centro, Caracaraí/RR, ou pelo e-mail cpl.caracarai@
gmail.com das 8h00min às 14h00min, nos dias úteis.

Caracaraí/RR, 15 de maio de 2017.

MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DE LIMA GUERRA AZEVEDO
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 029/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ com sede na Praça do Cen-
tro Cívico, s/nº, Centro, Nesta cidade, divulga e publica aos interessa-
dos, que teve como vencedora do Pregão Presencial nº 029/2017, do 
tipo Menor Preço “lote”, para Aquisição de material de consumo, para 
atender a Secretaria Municipal de Ação Social e Cidadania, a empresa 
G DA SILVEIRA – ME, CNPJ nº 16.717.817/0001-15, com o valor global 
de R$¬ 73.021,92 (setenta e três mil vinte e um reais e noventa e dois 
centavos).

MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DE LIMA GUERRA AZEVEDO
Prefeita Municipal

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO Nº 034/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017

A CPL/PMAA, por intermédio do pregoeiro VALDIVINO GUTIER-
RE DE PAULA, torna público o resultado do pregão presencial 
(SRP) nº 017/2017, cujo objeto é Eventual contratação de pes-
soa jurídica para Aquisição de Material de Expediente para aten-
der as necessidades das Secretarias de Administração, Saúde, 
Obras, Assistência Social e Educação por meio de sistema de 
registro de preço, tipo menor preço por Lote, tendo a empresa: 
SAT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME– CNPJ: 01.221.604.0001-
20, vencedora do Lote Único no valor total de R$ 1.350.000,00. 
A Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, 
contados da data da publicação desta Síntese.

Alto Alegre/RR, 18 de Maio de 2017.

VALDIVINO GUTIERRE DE PAULA-
Pregoeiro-CPL/PMAA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ

AVISO DA TOMADADE PREÇOS Nº 008/2017

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
E EQUIPARADAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ com sede na Praça do Centro Cívico, 
s/nº, Centro, Nesta cidade, divulga e publica aos interessados, que realizará 
Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 008/2017, do tipo 
Menor Preço “Global”, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DOS CA-
NAIS DE DRENAGEM NOS BAIRROS SÃO JOSÉ OPERÁRIO E NOSSA SENHORA 
DO LIVRAMENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARACARAÍ-RR. O certame será 
dia 07/06/2017 às 09hrs:00min, na sede da Prefeitura Municipal de Caracaraí. 
O Edital Poderá ser adquirido no site do município: http://www.caracarai.rr.
gov.br/ e maiores informações junto ao Setor de Licitações, na Praça do Centro 
Cívico, s/nº, Centro, Caracaraí/RR, ou pelo e-mail cpl.caracarai@gmail.com das 
8h00min às 14h00min, nos dias úteis.

Caracaraí/RR, 15 de maio de 2017. 

MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DE LIMA GUERRA AZEVEDO
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ

AVISO DA TOMADADE PREÇOS Nº 011/2017

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE E EQUIPARADAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ com sede na Praça do 
Centro Cívico, s/nº, Centro, Nesta cidade, divulga e publica aos inte-
ressados, que realizará Processo Licitatório na modalidade Tomada de 
Preços nº 011/2017, do tipo Menor Preço “Global”, para contratação 
de serviços de reforma no prédio onde funciona o Conselho Tutelar 
de Caracaraí-RR. O certame será dia 08/06/2017 às 12hrs:00min, na 
sede da Prefeitura Municipal de Caracaraí. O Edital Poderá ser adqui-
rido no site do município: http://www.caracarai.rr.gov.br/ e maiores 
informações junto ao Setor de Licitações, na Praça do Centro Cívico, s/
nº, Centro, Caracaraí/RR, ou pelo e-mail cpl.caracarai@gmail.com das 
8h00min às 14h00min, nos dias úteis.

Caracaraí/RR, 15 de maio de 2017.

MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DE LIMA GUERRA AZEVEDO
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ

Extrato de Contrato

Processo 050/2017, Tipo de Licitação: Pregão Presencial nº 
031/2017, do tipo Menor Preço “lote”. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para execução de serviços na área de de-
senvolvimento de sistemas de tributação e cadastro imobiliário, 
nota fiscal de serviços eletrônica e web tributos para o muni-
cípio de Caracaraí. Elemento de Despesa: 3390.39.00. Plano de 
Trabalho: 04.126.0048.2.018. Valor Global: R$¬ 57.200,00 (cin-
quenta e sete mil e duzentos reais). CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE CARACARAÍ. CONTRATADA: ADM SISTEMAS LTDA - CNPJ nº 
07.568.886/0001-13. Assinatura: 17 de maio de 2017.

MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DE LIMA GUERRA AZEVEDO
Prefeita Municipal

joniel
Realce

joniel
Realce


